REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCHE

KONTRATHE

E lidhur sot ne daten _(J_f/ {} % /2017, midis paleve :

| I
i

AUTORITETI KONTRAKTOR

Bashkia Korgé, Rruga " 28 Nentori" perfagesuar nga Kryetari i saj Z.Sotiraq Filo, kétu e né vijim referuar si

“Porositési”? ,
Dhe

OPERATORI EKONOMIK:

“ilkubINFO * Shpk themeluar sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipéris¢, regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numér unik identifikimi t& subjektit NIPT L 11712002 T, dhe
adresé respektivisht Rruga “Abdyl Frasheri”, EGT Tower, Kati.2, Tirang, t& pérfagésuar né kété Kontraté nga
Romeo SHERKO.

qé€ mé poshté do t& quhet “Kontraktori”.

Porositési/Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi/ Operatori Ekonomik referohen kétu e né€ vijim bashkérisht si
“Palét”, ose vegmas si “Pala”.




KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

Shérbimet — Procedura e Hapur

Neni 1
BAZA LIGIORE
1. Kontrata do te geveriset dhe interpretohet sipas ligieve te Republikes se Shqiperise, Ligji Nr.9643
dt.20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar, VKM Nr. 914, dt.29.12.2014 “Pér Rregullat e
Prokurimit Publik”.
2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nga nenet 659 ¢ vijues te Kodit Civil t&

Republikés sé Shqipérisé.
3. Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese e kesaj kontrate.

I !

Neni 2
OBJEKTII KONTRATES

Népérmjet késaj Kontrate, Kontraktuesi merr pérsipér realizimin e kontratés me objekt: “Qyteti im (Bashkia
Korce,Bashkia Elbasan,Bashkia Permet)”.

Neni 3
CMIMI I KONTRATES:

3.1 Vlera totale e konfratés &shté:
- 37,920,000 (tridhjete e shtate milion e nenteqind e njezet mije) LEK me TVSH.

e detajuar sipas sherbimeve me poshte:

2 3 4 5 6
Pérshkrimi i Shérbimeve Sasia | Cmimi Cmimi Afati
Njési Total
- . brenda 6
Qender Informimi (Modeli 1) — cope 6 1,900,000 11,400,000 .
muajve
Qender Informimi (Modeli 2) — cope L 2,500,000 | 2,500,000
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Qender Informimi (Modeli 3) - cope
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4,255,000 {/8,51‘0,000':‘ L
| 7T T muaje
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rends 6
UPS 2000VA (cope) 9 400,000 | 3,600,000 | 2"
muajve
Kabinet Profesionale per UPS ambient jashte Housing - 9 210,000 1,890,000 bren.da 6
cope muajve
; — sk — o Permet onda 6
Punime Civile per 3 bashkite, Korgé, Elbasan, Pérmet 3 100,000 300,000 blen' a
cope muajve
o enda 6
Aplikacioni Web r 950,000 | 950,000 | 2"
muajve
T, . brenda 6
Aplikacioni pér Smart Phone (I0S/Android) 1 940,000 940,000 .
muajve
o - . brenda 6
Aplikacioni per Qender Informimi (Info Point) 1 470,000 470,000 ,
muajve
Kosﬂ‘} e hostimit te sistemit (Serveri virtual ne Cloud) 4 45,000 180,000 4 muaj
(muaj)
, o _ . 4 muaj
Kosto e internetit pér 9 Qendrat e Informimit (muaj) 4 50,000 200,000
T.rajnh'n per Aplikacifmin (personeli ge do ladministroje 5 120,000 360,000 bren.da 6
sistemin ne tre bashkite) — here muajve 7
. . . . brenda 6
Kosto ¢ Implementimit te sistemit ne tre bashkite — here 3 100,000 300,000 .
muajve
CmimiNeto 31,600,000
TVSH (20 %) 6,320,000
Cmimi Total 37,920,000

Neni 4
KOHEZGIATIA E KONTRATIES

4.1 Kjo Kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe do t€ ket€ efekte deri né pérmbushjen e ploté
t& detyrimeve kontraktuale.

4.2 Afati pér kryerjen e shérbimit te kesaj kontrate &sht€¢ 6 muaj nga data e lidhjes te saj,

Neni 5
NEGOCIATAT DHE AMENDAMENTET

5.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t€ kontratés q& do t& ndryshonte
mjaftueshém kushtet gé pérb&jné bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontraktuesit.

5.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontrates n\lig do 1€ jeté i viefshém pa qene m hknm me daté, t’
referohet shprehimisht kontratés dhe nenshkiuhet nga lljB ‘:‘\p‘e{aqcsues i autorlzu -dntla;(tucgn dhe
Autoritetit Kontraktor. \




5.3 Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet osc ndregjet qé mund t& bghen nga palét sipas kontrat€s duhet t€
béhet me shkrim, t& keté daté dhe & firmoset nga njé pérfaqsues i autorizuar i palés gé bén kété dortheqje dhe
duhet t& specifikojé & drejtén dhe masén né & cilén ajo léshohet.

Neni 6
DETYRIMET E TE POROSITURIT

6.1 I porosituri duhet t& kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Aneksi [-Terma reference per projektet
TIK.

6.2 Ne rast se i porosituri deshton te kryeje sherbimet sipas percaktimeve te mesiperme porositesi ruan te
drejten e nderpretjes te kontrates ne perputhje me nenin 13 “NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM “ te kesaj

konirate.

Neni 7
AFATET E PAGESES

7.1 .Pagesa do te kriyhet mbasi Porositesi ka marre faturen nga i porosituri. Megjithate pagesa do te kryhet
sipas kushteve ne te cilat Mallrat/sherbimet jane marre ne dorezim ne Vendin e Dorezimit .

7.2 Pagesat do te kryhen ne llogarine e shogerise ikubINFO sh.p.k.

7.3 Palet do te konsiderojne si dite te kryerjes se pageses, diten kur llogaria e Porositesit do te preket per te bere
kalimin e vleftes ne ilogarine ¢ te porositurit.

7.4 Monedha ne te cilen do te kryhet pagesa e te porositurit do te jete me urdher xhirimi ne lek.

Neni 8
VONESA NI} ZBATIM DHE ZGJATJA E AFATIT
8.1. Kontraktuesi duhet t& filloj& zbatimin e kontratés menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

8.2 Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje té afatit t& kontratés, Autoriteti
Kontraktues ka t& drejté¢ t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e

Shérbimeve brenda periudhés s& Kontrates.
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8.4 Autoriteti Kontraktues do té jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés Madhore.

8.5 Autoriteti Kontraktues mund t& jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rethana t& tjera nése éshté ng
interesin publik pér ta béré kég. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte & pengojné zbatimin né kohé,
Kontraktuesi duhet t& njoftoj& menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e
propozuar (€ pérfundimit t€ Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t8 vler#sojé kérkesén. Nése Autoriteti
Kontraktor €shté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t& kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 9
LIKUIDIMI I DEMEVE PER DOREZIMIN E VONUAR

9.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do té Hogariten me tarifat e méposhtme ditore:

4/1000 t& vierés koreSpoﬁduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vlere do te llogaritet
minimalisht mbi 25% t& vierés sé kontrates.

Nent 10
NDRYSHIMI I LIGIJEVE DHE RREGULLOREVE

10.1 Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose proceduré me
efektin ¢ ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshirg
datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& riegullohen n& at& masé sa
Kontraktuesi €sht¢ ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 11
FORCA MADHORE

1.1 I porosituri nuk duhet & mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve t& likuiduara ose
ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q& vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin
e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé& Forcés Madhore.

I'1.2 Pér qéllimet e kétij neni “Forcg Madhore” do & thoté njé ngjarje jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin
ose neglizhimin dhe e paparashikueshine. Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijng, por nuk jané t& limituara nga,
veprimet ¢ Porositesit, qofté n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés dhe embargo tranziti.

1.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcgs Madhple@ b 1'05{19‘111 duhet t& njoftojé menjehere Porositesin. Me

A
pel jashtlm km Ponosntesu Jep dnektlva @ ndnyshine L pomsmnl duhet tc vazhdo;e té zbateje detyumet e tU




Neni 12
NDRYSHIMI 1 POROSISE

12.1 Porositesi rezervon t& drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé madhesi gé nuk i kalon 20% t&
¢mimit total & kontratés. Cdo porosi shtes¢ duhet (&€ b&het né ményré konsistente mé rregullat dhe procedurat ¢
parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 13
NDERPRERJA PER MOSPLOTESIM

13.1 Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) I porosituri déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés s¢ specifikuar né kontraté ose brenda

zgjatjes s& dhéng; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

13.2 Porositesi dubet t'i japi te porositwrit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim dhe t’i japi te
porositurit 15 dité t& ndreiqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérpretja gshté béré pér veprime korruptive ose
16 paligjshme, rast ng & cilin ndérprevja do té jeté e menjéhershme.

Neni 14
NDERPRERJA PER SHKAK Tii FALIMENTIMIT

14.1 Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né gdo koh& nése i porosituri falimenton ose béhet i paafi€ t&
paguajé.

14.2 Porositesi duhet t’i japi te porositurit njoftim me shkrim pér ndérpretjen.
Neni 15

NDERPRERJA PiER SHKAK TE INTERESIT PUBLIK

15.1 Porositesi mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet ndérmarré pér ti
shérbyer sa mé& mirg interesit publik.

15.2 Porositesi duhet '] japi te porositurit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

15.3 Porositesi duhet t& paguajé te porositurin pér té gjitha Shérbimet kryera p&rpara ndérprerjes dhe duhet Ui
paguajé te porositurit démet e shkaktuara pér kryerjen e piesshme t& Shérbimeve.. N& llogaritjen ¢ shumés s¢
démeve, te porositurit do t’i kérkohet t& ndérmarré t& gji;11a;;§f%9}?imet e nevojshme pér t& minimizuar démet.
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Neni 16
SIGURIMI I KONTRATES

16.1 Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vleftes se kontrates do te ofrohet nga Kontraktuesi per te
siguruar ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.

16.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet £’ paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje t&
rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés,

16.3 Sigurimi i kontrates do Ui kthehet Kontraktuesit jo mé& voné se 30 dité pas datés s€ kryerjes s& Shérbimeve.

Neni 17
TEREEQJA NGA KONTRATA

17.1 Sejcila pale mund te terhiget nga kontrata,

17.2 Kur | porosituri terhiqet nga kontrata ai do te shlyeje detyrimet ge kane lindur nga realizimi i pjesshem i
ontrates. !

17.3 Porositesi mund fe terhiqet nga kontrata ne rastin kur I porosituri shkel ndonje dispozite te kontrates ose

kur arrihet ne konkluzionin se I porosituri nuk do te permbushe ne rregull detyrimet kontraktore.

17.4 Nese Porositesi terhiget nga kontrata | porosituri do te kerkoje demshperblim vetem per pjesen e realizuar

te kontrates,

Neni 18
LAJMERIMET

18.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratds duhet t& behet me shkrim né adresén e
specifikuar né kontraté.
18.2 Njoftimi do té keté efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 19
ZGIADHJA E MOSMARREVESHIJEVE

19.1 Potositesi dhe I porosituri duhet & b&jng ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e
ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata direkie.

19.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, palet do €i drejtohen Gjykates se
Shkalles se Pare te Rrethit Gjygesor Korce.
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20.1 Ndjekja dhe zbatimi i kontrates ne perputhje me kriteret dhe kushtet e vendosura ne te do te behet nga
Drejtorta e Hartimit Implementimit te Projekteve,Koordinimit me Donatoret dhe Turizmit

20.2 Kjo kontrate quhet e vlefshme vetem pasi te jete nenshkruar nga te dyja palet.

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATIS
Shérbimet — Procedura ¢ Hapur

Kushtet ¢ veganta té méposhtme t& Kontratés do t& plotésojné Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés. Ne rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do te mbizotérojné ato te Kushteve te veganta te kontratés.

Neni 21
| PERKUFIZIME

“Autoriteti Kontraktor’ 8shté Bashkia Kerce.
“Kontraktuesi” &sht¢  ikubINFO Shpk

“Dorézim” apo “Dorézimi i produkteve” nénkupton kalimin fizik 1é produkteve nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktor. Dorézimi i shérbimeve/punéve nénkupton pérfundimin e tyre dhe njoftimin e Autoritetit Kontraktor
se shérbimet/punét jané dorézuar.

“Koha e pérgjigjes” &shté intervali kohor nga momenti i raportimit t& njé incidenti ose problemi nga Autoriteti
Kontraktor deri n& momentin e pérgjigjes né telefon, e-mail, ose mjet tjetér t& réné dakord mes paléve, ose deri
momentin e {illimit t& diagnostikimit.

“Koha e zgjidhjes” &shté intervali kohor nga momenti i pérgjigjes sé paré t& Kontraktuesit pér nj& incident ose
problem t& raportuar nga Autoriteti Kontraktor deri né momentin e riparimit t& shkaktarit t& incidentit ose
problemit, ose t& implementimit t& njé zgjidhjeje t& térthorté.

Neni 22
SIGURIMI I KONTRATES

22.1 Sigurimi i Kontratés né shumén prej 3,792,000 (tre million e shtateqind e nentedhjete e dy mije) éshté




Neni 23
FILLIMI I KONTRATES

23.1 Zbatimi i kontratés duhet t& filloje ng datén q¢ Kontraktuesi nénshkruan Kontratén.

23.2 Personat ¢ autorizuar pér ndjekjen e Kontratés

3y

e Pé&r* Bashkia Korce
Aida Kristo,me adrese e-mail: aidashkodrani@gmail.com

o Péroperatorin “ikubINFO” Shpk

Argena Hasa, me adresc e-mail: argena.hasa@ikubinfo.al

Neni 24
VENDNDODHJIA E SHERBIMEVE

24.1 Slistcmi do te hostohet ne infrastukture cloud, |

242 Qendrat ¢ informimit (kioskat informuese) do t& vendosen né pika kyge né t€ trija bashkité perfituese t&
kétij projekti dhe konkretisht né Bashking Elbasan, Bashkiné Korg& dhe Bashking Permet.

Neni 25
INFORMACION QFE DUHET DHENE NGA AUTORITETI KONTRAKTOR

25.1 Brenda 30 ditésh nga marrja ¢ sigurimit & kontratés Autoriteti Kontraktor né bashk&punim me
Kontraktuesin do té pérgatisin planin dhe afatet pér realizimin e shérbimeve € pérshkruara né Aneksin Teknik.

Neni 26
KIRKESAT E RAPORTIMIT

26.1 Kontraktuesi do té paragesé raportet e méposhtme né gjuhén shqipe né origjinal dhe né dy kopje (pér
arsye mjedisore, kérkohet sa mé pak kopje 1é letrés té jeté e mundur).

e Raporti Fillestar prej maksimumi 12 fagesh duhet t& prodhohet pas 3 javéve nga fillimi i
implementimit. N& raport kontraktuesi duhet € pérshkruaj p.sh. gjetjet fillestare, progresi n€ mbledhjen
e t& dhénave, ¢do véshtirési t& pritura ose & lnsu:a pel Ve pr ogramit t& punés apo udhétimeve € stafit.
Kontraktuesi duhet t& vazhdojé me puncn € tu f Saj et lsafg{utontet: Kontraktues te érgoj komente mbi
raportin fillestar. 4 . N A A'

e Drafti i raportit pérfundimtar i faqevc{ akmma'l " ’(tekstl lhycsm duke Pel Jashtum anekSet. Ky
raport duhet t& dorézohet jo mé& voné se 1 |e‘muaj;p _,pel fundlmlt té pcnudg:les s8 zbatumt te det rave.

Qy.
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o Raporti final me & njejtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e komenteve €
pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit pér dérgimin e raportit pérfundimtar &shté 10 dité pas
martjes sé¢ komenteve né draft raportin pérfundimtar. Raporti duhet t& pérmbajé njé pérshkrim
mjaftueshém (& detajuar & opsioneve t& ndryshme pér € mbéshtetur njé vendim t& informuar mbi
tégjithe implementimin e sistemit. Analizat ¢ detajuara q& i mbéshtesin rekomandimet do &
prezantohen né anckset né raportin kryesor. Raporti pérfundimtar duhet & sigurohet s& bashku me
faturén pérkatése.

26.2 Raporti i pérmendur mé sipér duhet t'i dorézohet Menaxherit t& Projektit t& identifikuar né kontraté.
Menaxheri i Projektit 8shté pérgjegjés pér aprovimin e raporteve.

Neni 27
KUSHTET E PAGESES

27.1 Pagesa duhet b&r€ sipas skedarit t&€ méposhtém:

¢ Pagesa ¢ shérbimeve g€ do t€ lévrofien (referuar formularit ¢ cmimit te ofertes) do t& 1‘ea1izqhet brenda 30
ditéve nga data e pranimit t& shérbimeve. N& kushtet q& l8vrimet e shérbimeve do t& béhen pjesore,
Autoriteti Kontraktor pranon qé pagesat & kryhen né ményré pjesore pér vlerén e shérbimeve (€ lévruara,
pér té& cilén palét bien dakord, sipas faturave tatimore pérkatése sipas gmimit t& péreaktuar n& Formularin e
Ofertés.

o Pagesa pér furnizimin e Autoritetit Kontraktor me pajisjet hardware do t& béhet pas dorézimit t€ mallit nga
operatori ekonomik dhe pas hartimit &8 procesverbalit te pranimit & kétyre mallrave, i cili do le
konfirmohet nga t& dy palét

“Té dhénat e Hogarisé s& Kontraldtorit:
Pér “ikubINFO *» shpk:

Banka Societe Generale Albania:
Nr.llog: 00000948935, IBAN AL75213110440060000000948935

27.2 Monedha e pagesés do t& jeté leké.

Neni 28




Neni 29
ZBRITJA E GARANCISIE SE KONTRATES

Sigurimi 1 kontratés mbetet i pandryshuar,

Neni 30
TE NDRYSHME

30.1 Kjo Kontrate do t& hyje né fugi né datén e nénshkrimit nga palét dhe mund t& ndryshohet vetém me
miratimin me shkrim nga t&€ dy Palét.

30.2  Kjo Kontraté do t& rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet e Republikés s¢
Shqipérisé.

30.3  Kjo kontrate u hartua ne S(pese) kopje, nga te cilat nje per Dosjen e Prokurimit, nje per Drejtorine e
Burimeve Njerezore nje per Drejtorine e Finances nje per veprimet me Thesarin dhe tjetra per te
porositurin.Cdo kopje ka t& njéjtén pérmbajtje dhe t& njé&jtén vleré ligjore.

30.4 Késaj Kontrate 1 bashkéngjiten si pjes€ integrale: |

e Termat e References
o Formulari i Ofertés

Autoriteti Kontraktor Kontraituesi

TkubINFO Shpk
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